
Të dhënat personale
Emri dhe mbiemri: Amir Elezi

Ditëlindja: 25.07.1989 Tetovo, R. Macedonia

Adresa: Nerashte, Tearce- R. Macedonia

Kombësia: Shqiptar

Amir Elezi i lindur në Tetovë me 25-07-1989, jetoj në fshatin Nerasht- komuna e

Tearcës.

Shkollimi
Shkollën fillore e kam të kryer në fshat, të mesmen profesionale të mjeksisë në Tetovë

ndërsa më tej kam vazhduar studimet për mjekësi në Universitetit "Shën Kirili dhe

Metodij"- Shkup të cilat i kam mbaruar në qershor të 2014

Përvoja në punë
Pas marrjes së liçencës për punë nga ana e "Dhomës së Mjekëve të Maqedonisë" kam

filluar punën si mjek i pergjithshëm në ordinancë private nga shkurti i 2015 deri në

Dhjetor të vitit 2021.

Nga 27 Dhjetori i 2021 deri në Mars 2023 kam ushtruar detyren e drejtorit mjekësor në

spitalin Klinik të Tetovës, spitali i dytë më i madh në vend për ofrimin e shërbimeve

shëndetësore me afër 800 të punësuar.

Me shumë përkushtim dhe ambicie mundohem t'i kryej obligimet që marr persipër,

punën në ekip e shof si përparësi ndërveprimi, komunikimi me njerëz është poashtu

një cilësi të cilës i kushtoj rëndësi të veçantë

Gjuhët
Prej gjuhëve perveç shqipes si gjuhë amtare,kam njohuri më të avancuara për gjuhën
angleze, maqedone, italiane dhe njohuri bazë të gjuhës gjermane


